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ZAPISNIK
sa sjednice održane 25. listopada 2022., 9:00 – 12:30 i 14:30 – 16:30

BRUXELLES

Sjednica je započela u utorak 25. listopada 2022. u 9:01. Predsjedao joj je potpredsjednik 
Urmas Paet.

1. Usvajanje dnevnog reda

Dnevni red je usvojen. 

2. Priopćenja predsjedatelja

Predsjedatelj je priopćio da se sjednica prenosi uživo preko interneta i najavio jezični profil 
sjednice. Objasnio je postupak sastavljanja popisa govornika tijekom sjednice.

3. Odobrenje zapisnika sa sjednica od:
 13. i 14. lipnja 2022. PV – PE734.194v01-00
 13. i 14. srpnja 2022. PV – PE735.803v01-00
 31. kolovoza i 1. rujna 2022. PV – PE735.810v02-00
 27. rujna 2022. PV – PE736.651v01-00

Zapisnici su odobreni. 

*** Elektroničko glasovanje ***

4. Izvješće o provedbi o Sporazumu o povlačenju Ujedinjene Kraljevine iz EU-a
AFET/9/04293
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2020/2202(INI)

Izvjestitelj za mišljenje:
Andreas Schieder (S&D) PA – PE735.800v01-00

AM – PE736.703v01-00
Nadležni odbor:

AFCO* Pedro Silva Pereira (S&D)
 Usvajanje nacrta mišljenja
 Rok za podnošenje amandmana: 29. rujna 2022., 12:00

Predstavljeni amandmani: 
Prihvaćeni su sljedeći amandmani: kompromisni amandmani 1., 2., 3., 4.
Odbijeni su sljedeći amandmani: 8., 19. 

Nacrt mišljenja usvojen je sa sljedećim brojem glasova: 41 glasom za, 1 protiv i 1 
suzdržanim.

*** Kraj elektroničkoga glasovanja ***

5. Odnosi EU-a i Azerbajdžana
AFET/9/07780

2021/2231(INI)

Izvjestiteljica:
Željana Zovko (PPE) PR – PE736.480v01-00

Nadležni odbor:
AFET

 Razmatranje nacrta izvješća
 Rok za podnošenje amandmana: 15. studenoga 2022., 11:00

Izvjestiteljica Željana Zovko predstavila je nacrt izvješća.

Govorili su: Isabel Santos, Klemen Grošelj, Markéta Gregorová, Fabio Massimo Castaldo, 
Georgios Kyrtsos, Nacho Sánchez Amor.

Gianmarco Scuppa, voditelj tima za Armeniju – Azerbajdžan – Bjelarus (Uprava za Europu i 
srednju Aziju, ESVD), Bella Nestorova, voditeljica tima (DG NEAR Odjel C2), komentirali 
su. 

Izvjestiteljica je zaključila raspravu. 

6. Odnosi EU-a i Armenije
AFET/9/07779

2021/2230(INI)

Izvjestitelj:
Andrey Kovatchev (PPE) PR – PE736.479v01-00

Nadležni odbor:
AFET
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 Razmatranje nacrta izvješća
 Rok za podnošenje amandmana: 15. studenoga 2022., 11:00

Potpredsjednik je iznio uvodne napomene, a izvjestitelj Andrey Kovatchev predstavio nacrt 
mišljenja.

Govorili su: Isabel Santos, Petras Auštrevičius, Jaak Madison, Fabio Massimo Castaldo.

Gianmarco Scuppa, voditelj tima za Armeniju – Azerbajdžan – Bjelarus (Uprava za Europu i 
srednju Aziju, ESVD), Bella Nestorova, voditeljica tima (DG NEAR Odjel C2), komentirali 
su. 

Izvjestitelj je zaključio raspravu.
***

7. Afganistan: regionalni učinak nakon talibanskog preuzimanja vlasti
AFET/9/08692
 Saslušanje

Potpredsjednica Željana Zovko pozdravila je zastupnike, predstavila temu saslušanja i četiri 
govornika te im dala riječ.

Govorili su:

- Tomas Niklasson, posebni izaslanik EU-a u Afganistan

- Andrew Watkins, viši stručnjak, Mirovni institut Sjedinjenih Američkih Država 

- Timor Sharan, direktor, Afghanistan Policy Lab 

- Heather Barr, pridružena direktorica, organizacija Human Rights Watch.

Željana Zovko dala je riječ Petrasu Auštrevičiusu, predsjedniku Izaslanstva za odnose s 
Afganistanom, koji je komentirao. 

Potpredsjednica je otvorila dio rasprave posvećen pitanjima i odgovorima.

Govorili su sljedeći zastupnici: David Lega, Elena Yoncheva, Hannah Neumann, Thijs 
Reuten, Erik Marquardt, Tineke Strik, Tatjana Ždanoka

Govornici su odgovorili na postavljena pitanja. 

Potpredsjednica Željana Zovko dala je riječ Petrasu Auštrevičiusu, predsjedniku Izaslanstva 
za odnose s Afganistanom, koji je zaključio raspravu. 
Potpredsjednica je zahvalila četirima govornicima na sudjelovanju i doprinosima te iznijela 
zaključne napomene.

***
(Sjednica je prekinuta u 12:24 i nastavljena u 14:33.)

8. Kratko izvješće o službenom putovanju odbora AFET u Etiopiju i Sudan– od 19. 
do 23. rujna 2022.

https://www.usip.org/people/andrew-watkins
https://uk.linkedin.com/in/timorsharan?trk=public_profile_browsemap&original_referer=https://www.google.com/
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Potpredsjednica Željana Zovko predstavila je temu i dala riječ zastupnicima koji su 
sudjelovali u službenom putovanju. 

Govorio je: Michael Gahler

9. Razmjena gledišta s ESVD-om o sukobu između Tadžikistana i Kirgistana

Potpredsjednica Željana Zovko pozdravila je Luca Devignea, zamjenika glavnog direktora 
Europske službe za vanjsko djelovanje za Europu i srednju Aziju, te predstavila temu.

Luc Devigne dao je pregled teme.  

Potpredsjednica Željana Zovko iznijela je završne napomene. 

Govorio je: Bernard Guetta

Luc Devigne odgovorio je na postavljena pitanja. 

10. Razno

Pod ovom točkom nije bilo predmeta. 

11. Sljedeće sjednice

 7. studenoga 2022., 15:00 – 18:30 (Bruxelles)
 8. studenoga 2022., 9:00 – 12:30 i 14:30 – 18:30 (Bruxelles)

Sjednica je završila u 15:25.
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Results of roll-call votes

Contents

1.  Implementation report on the Agreement on the withdrawal of the UK from the EU 
(2020/2202(INI)).........................................................................................................................6

1.1. Final vote ..................................................................................................................6

Key to symbols:
+ : in favour
- : against
0 : abstention
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1.  Implementation report on the Agreement on the withdrawal of the UK from the EU 
(2020/2202(INI)) 

1.1. Final vote 

41 +
ECR Hermann Tertsch

ID Susanna Ceccardi, Alessandro Panza

NI Kinga Gál

PPE Alexander Alexandrov Yordanov, Anna-Michelle Asimakopoulou, Traian Băsescu, 
Sunčana Glavak, Andrey Kovatchev, David Lega, Miriam Lexmann, Janusz 
Lewandowski, Leopoldo López Gil, Antonio López-Istúriz White, Gabriel Mato, 
Vangelis Meimarakis, Francisco José Millán Mon 

RENEW Petras Auštrevičius, Klemen Grošelj, Bernard Guetta, Georgios Kyrtsos, Urmas Paet, 
Ramona Strugariu, Dragoş Tudorache, Salima Yenbou

S&D Maria Arena, Włodzimierz Cimoszewicz, Corina Crețu, Dietmar Köster, Pedro 
Marques, Sven Mikser, Thijs Reuten, Nacho Sánchez Amor, Isabel Santos, Andreas 
Schieder

Verts/ALE Alviina Alametsä, Markéta Gregorová, Mounir Satouri, Jordi Solé, Tineke Strik, 
Thomas Waitz

1 -
NI Kostas Papadakis

1 0
ECR Charlie Weimers
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ПРИСЪСТВЕН ЛИСТ/LISTA DE ASISTENCIA/PREZENČNÍ LISTINA/DELTAGERLISTE/ 
ANWESENHEITSLISTE/KOHALOLIJATE NIMEKIRI/ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΑΡΟΝΤΩΝ/RECORD OF ATTENDANCE/ 

LISTE DE PRÉSENCE/POPIS NAZOČNIH/ELENCO DI PRESENZA/APMEKLĒJUMU REĢISTRS/DALYVIŲ SĄRAŠAS/ 
JELENLÉTI ÍV/REĠISTRU TA' ATTENDENZA/PRESENTIELIJST/LISTA OBECNOŚCI/LISTA DE PRESENÇAS/ 

LISTĂ DE PREZENŢĂ/PREZENČNÁ LISTINA/SEZNAM NAVZOČIH/LÄSNÄOLOLISTA/NÄRVAROLISTA

Бюро/Mesa/Předsednictvo/Formandskabet/Vorstand/Juhatus/Προεδρείο/Bureau/Predsjedništvo/Ufficio di presidenza/Prezidijs/ 
Biuras/Elnökség/Prezydium/Birou/Predsedníctvo/Predsedstvo/Puheenjohtajisto/Presidiet (*)

Urmaes Paet (VP), Željana Zovko (VP)

Членове/Diputados/Poslanci/Medlemmer/Mitglieder/Parlamendiliikmed/Βουλευτές/Members/Députés/Zastupnici/Deputati/Deputāti/ 
Nariai/Képviselõk/Membri/Leden/Posłowie/Deputados/Deputaţi/Jäsenet/Ledamöter

Alviina Alametsä, Alexander Alexandrov Yordanov , Maria Arena, Petras Auštrevičius, Traian Băsescu , Fabio Massimo Castaldo, 
Susanna Ceccardi, Włodzimierz Cimoszewicz, Anna Fotyga, Michael Gahler, Kinga Gál, Sunčana Glavak , Klemen Grošelj, Bernard 
Guetta, Karol Karski, Dietmar Köster , David Lega, Miriam Lexmann, Leopoldo López Gil, Antonio López-Istúriz White, Jaak 
Madison, Lukas Mandl , Pedro Marques , Vangelis Meimarakis , Sven Mikser , Francisco José Millán Mon , Matjaž Nemec, Demetris 
Papadakis, Kostas Papadakis, Tonino Picula , Thijs Reuten , Nacho Sánchez Amor, Isabel Santos, Jacek Saryusz-Wolski, Mounir 
Satouri, Andreas Schieder, Jordi Solé, Tineke Strik, Hermann Tertsch, Dragoş Tudorache, Charlie Weimers, Salima Yenbou

Заместници/Suplentes/Náhradníci/Stedfortrædere/Stellvertreter/Asendusliikmed/Αναπληρωτές/Substitutes/Suppléants/Zamjenici/ 
Supplenti/Aizstājēji/Pavaduojantysnariai/Póttagok/Sostituti/Plaatsvervangers/Zastępcy/Membros suplentes/Supleanţi/Náhradníci/ 
Namestniki/Varajäsenet/Suppleanter

Anna-Michelle Asimakopoulou, Corina Crețu, Arnaud Danjean, Loucas Fourlas, Markéta Gregorová, Andrzej Halicki, Evin Incir, 
Athanasios Konstantinou, Andrey Kovatchev, Georgios Kyrtsos, Erik Marquardt, Gabriel Mato, Hannah Neumann, Carina Ohlsson, 
Juozas Olekas, Miroslav Radačovský, Paulo Rangel, María Soraya Rodríguez Ramos, Ramona Strugariu, Mick Wallace, Elena 
Yoncheva

209 (7)

Manolis Kefalogiannis, Janusz Lewandowski, Alessandro Panza, Tatjana Ždanoka

216 (3)

56 (8) (Точка от дневния ред/Punto del orden del día/Bod pořadu jednání (OJ)/Punkt på dagsordenen/Tagesordnungspunkt/ 
Päevakorra punkt/Σημείο της ημερήσιας διάταξης/Agenda item/Point OJ/Točka dnevnog reda/Punto all'ordine del giorno/Darba kārtības 
punkts/Darbotvarkės punktas/Napirendi pont/Punt Aġenda/Agendapunt/Punkt porządku dziennego/Ponto OD/Punct de pe ordinea 
de zi/Bod programu schôdze/Točka UL/Esityslistan kohta/Punkt på föredragningslistan)
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Наблюдатели/Observadores/Pozorovatelé/Observatører/Beobachter/Vaatlejad/Παρατηρητές/Observers/Observateurs/Promatrači/ 
Osservatori/Novērotāji/Stebėtojai/Megfigyelők/Osservaturi/Waarnemers/Obserwatorzy/Observadores/Observatori/Pozorovatelia/ 
Opazovalci/Tarkkailijat/Observatörer

 

По покана на председателя/Por invitación del presidente/Na pozvání předsedy/Efter indbydelse fra formanden/Auf Einladung des 
Vorsitzenden/Esimehe kutsel/Με πρόσκληση του Προέδρου/At the invitation of the Chair/Sur l’invitation du président/ Na poziv 
predsjednika/Su invito del presidente/Pēc priekšsēdētāja uzaicinājuma/Pirmininkui pakvietus/Az elnök meghívására/ Fuq stedina 
taċ-'Chairman'/Op uitnodiging van de voorzitter/Na zaproszenie Przewodniczącego/A convite do Presidente/La invitaţia preşedintelui/ 
Na pozvanie predsedu/Na povabilo predsednika/Puheenjohtajan kutsusta/På ordförandens inbjudan

Tomas Niklasson, Heather Barr

Съвет/Consejo/Rada/Rådet/Rat/Nõukogu/Συμβούλιο/Council/Conseil/Vijeće/Consiglio/Padome/Taryba/Tanács/Kunsill/Raad/ 
Conselho/Consiliu/Svet/Neuvosto/Rådet (*)

 

Комисия/Comisión/Komise/Kommissionen/Kommission/Komisjon/Επιτροπή/Commission/Komisija/Commissione/Bizottság/ 
Kummissjoni/Commissie/Komisja/Comissão/Comisie/Komisia/Komissio/Kommissionen (*)

Bella Nestorova (DG NEAR)

Други институции и органи/Otras instituciones y organismos/Ostatní orgány a instituce/Andre institutioner og organer/Andere 
Organe und Einrichtungen/Muud institutsioonid ja organid/Λοιπά θεσμικά όργανα και οργανισμοί/Other institutions and bodies/Autres 
institutions et organes/Druge institucije i tijela/Altre istituzioni e altri organi/Citas iestādes un struktūras/Kitos institucijos ir įstaigos/ 
Más intézmények és szervek/Istituzzjonijiet u korpi oħra/Andere instellingen en organen/Inne instytucje i organy/Outras instituições 
e outros órgãos/Alte instituții și organe/Iné inštitúcie a orgány/Muut toimielimet ja elimet/Andra institutioner och organ

EEAS Gianmarco Scuppa, Leticia Bobric, Luc Devigne

Други участници/Otros participantes/Ostatní účastníci/Endvidere deltog/Andere Teilnehmer/Muud osalejad/Επίσης παρόντες/Other 
participants/Autres participants/Drugi sudionici/Altri partecipanti/Citi klātesošie/Kiti dalyviai/Más résztvevők/Parteċipanti ohra/Andere 
aanwezigen/Inni uczestnicy/Outros participantes/Alţi participanţi/Iní účastníci/Drugi udeleženci/Muut osallistujat/Övriga deltagare
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Секретариат на политическите групи/Secretaría de los Grupos políticos/Sekretariát politických skupin/Gruppernes sekretariat/ 
Sekretariat der Fraktionen/Fraktsioonide sekretariaat/Γραμματεία των Πολιτικών Ομάδων/Secretariats of political groups/Secrétariat 
des groupes politiques/Tajništva klubova zastupnika/Segreteria gruppi politici/Politisko grupu sekretariāts/Frakcijų sekretoriai/ 
Képviselőcsoportok titkársága/Segretarjat gruppi politiċi/Fractiesecretariaten/Sekretariat Grup Politycznych/Secretariado dos grupos 
políticos/Secretariate grupuri politice/Sekretariát politických skupín/Sekretariat političnih skupin/Poliittisten ryhmien sihteeristöt/ 
De politiska gruppernas sekretariat

PPE

S&D

Renew

ID

Verts/ALE

ECR

The Left

NI

Golanski

Uystepruyst, Wanninger

Ivan, Cordeiro

Volokhova, Cialfi

Schmidt

 

Schuttpelz, De Sa Ferreira

Hazna-Dekany, Pasini

Кабинет на председателя/Gabinete del Presidente/Kancelář předsedy/Formandens Kabinet/Kabinett des Präsidenten/Presidendi 
kantselei/Γραφείο του Προέδρου/President's Office/Cabinet du Président/Ured predsjednika/Gabinetto del Presidente/Priekšsēdētāja 
kabinets/Pirmininko kabinetas/Elnöki hivatal/Kabinett tal-President/Kabinet van de Voorzitter/Gabinet Przewodniczącego/Gabinete do 
Presidente/Cabinet Preşedinte/Kancelária predsedu/Urad predsednika/Puhemiehen kabinetti/Talmannens kansli

 

Кабинет на генералния секретар/Gabinete del Secretario General/Kancelář generálního tajemníka/Generalsekretærens Kabinet/ 
Kabinett des Generalsekretärs/Peasekretäri büroo/Γραφείο του Γενικού Γραμματέα/Secretary-General's Office/Cabinet du secrétaire 
général/Ured glavnog tajnika/Gabinetto del Segretario generale/Ģenerālsekretāra kabinets/Generalinio sekretoriaus kabinetas/ 
Főtitkári hivatal/Kabinett tas-Segretarju Ġenerali/Kabinet van de secretaris-generaal/Gabinet Sekretarza Generalnego/Gabinete do 
Secretário-Geral/Cabinet Secretar General/Kancelária generálneho tajomníka/Urad generalnega sekretarja/Pääsihteerin kabinetti/ 
Generalsekreterarens kansli

 

Генерална дирекция/Dirección General/Generální ředitelství/Generaldirektorat/Generaldirektion/Peadirektoraat/Γενική Διεύθυνση/ 
Directorate-General/Direction générale/Glavna uprava/Direzione generale/Ģenerāldirektorāts/Generalinis direktoratas/Főigazgatóság/ 
Direttorat Ġenerali/Directoraten-generaal/Dyrekcja Generalna/Direcção-Geral/Direcţii Generale/Generálne riaditeľstvo/Generalni 
direktorat/Pääosasto/Generaldirektorat

DG PRES

DG IPOL

DG EXPO

DG EPRS

DG COMM

DG PERS

DG INLO

DG TRAD

DG LINC

DG FINS

DG ITEC

DG SAFE

 

 

De Vicente

 

Nilsson Morris, Almqvist#
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Секретариат на комисията/Secretaría de la comisión/Sekretariát výboru/Udvalgssekretariatet/Ausschusssekretariat/Komisjoni 
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Barberá del Rosal, Topalova, Mastrosimone, Valutyte, Jastrzembska, Falk, Jütten 

Сътрудник/Asistente/Asistent/Assistent/Assistenz/Βοηθός/Assistant/Assistente/Palīgs/Padėjėjas/Asszisztens/Asystent/Pomočnik/ 
Avustaja/Assistenter

Dubarre, Lazarova

* (P) = Председател/Presidente/Předseda/Formand/Vorsitzender/Esimees/Πρόεδρος/Chair/Président/Predsjednik/Priekšsēdētājs/ 
Pirmininkas/Elnök/'Chairman'/Voorzitter/Przewodniczący/Preşedinte/Predseda/Predsednik/Puheenjohtaja/Ordförande
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(M) = Член/Miembro/Člen/Medlem/Mitglied/Parlamendiliige/Βουλευτής/Member/Membre/Član/Membro/Deputāts/Narys/Képviselő/ 
Membru/Lid/Członek/Membro/Membru/Člen/Poslanec/Jäsen/Ledamot

(F) = Длъжностно лице/Funcionario/Úředník/Tjenestemand/Beamter/Ametnik/Υπάλληλος/Official/Fonctionnaire/Dužnosnik/ 
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